
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 
 

П Р И К А З 

28 октября 2024 г.  № 2195 

г. Краснодар 
 

 

О внесении дополнений в приказ от 08.07.2024 № 1477  
 
С целью организации образовательного процесса в 2024/25 учебном году 

по дополнительным образовательным программам, на основании решения 
ученого совета КубГУ от 25 октября 2024 года, протокол № 3  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести дополнения в Приложение № 2 приказа от 08.07.2024 № 1477  
«Об утверждении стоимости в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Кубанский 
государственный университет» по дополнительным образовательным 
программам на 2024/25 учебный год»: 
« 

Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

Наименование подразделения 
Кол-во 

часов 

Количество 

человек  

в группе 

Стоимость 

обучения  

1 слушателя  

(в рублях) 

Образовательное подразделение «Фотон» 

«Углубленное изучение, систематизация знаний 

по физике» 
100 5-15 38 000 

«Углубленное изучение, систематизация знаний 

по физике» 
50 5-15 19 000 

«Углубленное изучение, систематизация знаний 

по информатике и ИКТ» 
100 5-15 38 000 

«Углубленное изучение, систематизация знаний 

по информатике и ИКТ» 
50 5-15 19 000 

«Беспилотные системы» (базовый уровень) 40 5-25 16 000 

«Основы программирования» 128 5-25 28 160 

«Основы инженерии» 128 5-25 28 160 

«Основы робототехники» (базовый уровень) 128 5-25 28 160 

Образовательное подразделение «Информатик» 

«Приложения теории игр» 24 5-8 8400 
». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора  
по довузовскому и дополнительному профессиональному образованию  
Кустова С.Ю. 
 

 
 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


